
 

 strana 1   

8/2015 Vydáno 05.10.2015 

 



 strana 2   

 

ŽENY , ZAHAJUJEME ! 

Cvičení pod vedením paní Marie Bečvaříkové zahajuje další sezonu 

v úterý, 13.10.2015, v 18.30 hodin v sále restaurace Útušice. Rády 

přivítáme i nové zájemkyně. Poplatek 20,- Kč za hodinové cvičení 

zůstává stejný. Upozornění pro případné nové cvičenky - sál se 

uzamyká v 18.30 hod. A. Kocourková 

PLESOVÉ PŘÍPRAVY 

Plesová sezona se blíží, a tak  je čas začít připravovat 

půlnoční překvapení. Svolávám proto všechny zájemkyně  

o tuto akci na středu, 14.10.2015, v 17 hodin do salonku 

restaurace. Obecní bál se koná 13.2.2016.           A. Kocourková 

 
 

VÝMĚNA PRŮKAZŮ MIMOŘÁDNÝCH VÝHOD  

A PRŮKAZŮ OSOBY SE ZDRAV. POSTIŽENÍM      

Nejdéle 31.12.2015 končí platnost průkazů mimořádných výhod  

a průkazů osoby se zdravotním postižením. 

Krajské pobočky úřadu práce, v Přešticích kontaktní místo v Husově 
ulici 760, vyměňují průkazky TP, ZTP a ZTP/P, a to do konce roku 
2015, kdy končí jejich platnost ve stávající podobě.  

Proces výměny vypadá následovně: držitel průkazu na pobočce úřadu 
práce vyplní žádost o přechod nároku na průkaz OZP. Žádosti jsou 
k dispozici na pobočce úřadu práce, na MÚ Přeštice, ke stažení na 

internetu. Pro výměnu průkazu je nutné předložit vyplněnou žádost, 
stávající průkaz, občanský průkaz a fotografii. K samotnému 

vyzvednutí hotového průkazu je pak třeba 30 Kč.  

Po vydání nového /plastového/ průkazu bude provedena  výměna 
parkovacího průkazu k označení vozidla s novou platností. I k této 
výměně potřebujete fotografii, za výměnu se neplatí. Tato výměna bude 
provedena na odboru sociálních věcí na Městském úřadu v Přešticích, 

Husova 465, na počkání.   

Žádáme všechny držitele průkazek, aby výměnu zahájili včas  

a nenechávali ji na poslední chvíli.  

 MěÚ Přeštice    



 strana 3   

 
 
 



 strana 4   

 

O ČINNOSTI ROBČICKÝCH HASIČŮ v letošním roce 

     21.3.2015 jsme na první brigádě prořezávali větve kolem robčického 

rybníka a následně na místním spalovišti za čističkou větve pálili.  

K brigádě byl ihned využit i nový žebřík, který jsme zakoupili z dotací, 

které jsme obdrželi za výjezdy při povodních 2014. 

     28.3. jsme se zúčastnili tradičních závodů „Aprílové klání s PS8“ ve 

Škvrňanech, kde jsme obsadili 6. místo. 

     29.3. jsme opět pálili větve u rybníka po prořezávce a kácení 

stromů, která prováděla odborná firma. 

     4.4. proběhlo prověřovací cvičení formou ostrého výjezdu. To bylo 

určeno k tomu, aby si sbory nacvičily mezi sebou dálkovou dopravu 

vody z jedné požární stříkačky přes druhou k dalšímu požárnímu 

sboru. Cvičení probíhalo cca 1 hodinu. 

     12.4. byla pořádána další brigáda na úklid pokácených  

a prořezaných stromů na místním koupališti, následně si všichni 

zúčastnění brigády opekli buřty. 

     14.4. jsme pořádali brigádu na úklid prořezaných větví a náletů  

u nově vznikající cesty k vodojemu. 

     18.4. se zúčastnili naši tři členové výjezdové jednotky cyklického 

přeškolení velitelů na stanici Košutka, všichni členové splnili na 

výbornou. 

     22.4. probíhala brigáda na nově získaném pozemku, kde se podél 

potoka prořezávala křoviska, aby zde mohlo vzniknout nové cvičiště  

a zároveň se uklízel pozemek na starém cvičišti po zimě a připravoval 

se na novou sezonu 2015. 

     24.4. jsme měli první trénink našeho sportovního družstva. 

     28.4. jsme přivezli tradičně májku z lesa k místní hasičské 

zbrojnici, která se 30.4. stavěla a následně hlídala až do ranních 

hodin. I po ranním procitnutí májka stála :-) 

     6.5. jsme zorganizovali brigádu na renovaci střechy místní kapličky 

v Robčicích, při renovaci se odmontoval i zvon, který se musel drobně 

opravit a členové Radek Růt a Josef Fekl se pod dohledem Jiřího Vlčka 

zhostili nátěru kapličky. Těmto dvěma členům výškové práce nevadí  

a netrpí ani závratěmi. 30.6. byl proveden druhý nátěr kopule části 

střechy. 

     9.5. jsme se zúčastnili okrskových závodů v klasice v Nebílovském 

Borku, naše družstvo obsadilo 4. místo. 



 strana 5   

     11.5. se začal buldozerem upravovat terén nového cvičiště. 

     16.5. jako každoročně byla pořádána brigáda na čištění koupaliště 

a čištění obtokové strouhy kolem rybníka. 

     20.5. jsme měli brigádu na řezání a štípání dřeva a následně 

skládání dřeva do dřevníku u hasičské zbrojnice. 

     23.5. se zúčastnili naši tři členové výjezdové jednotky cyklického 

přeškolení strojníků na stanici Slovany, všichni členové toto školení 

opět splnili na výbornou. 

     18.6. jsme likvidovali větve od prořezávek a kácení stromů u Útušic 

na pozemku, kde bude stát úpravna vody pro místní vodovod. 

     27.6. se naše dvě sportovní družstva zúčastnila tradičních závodů 

ve Štěnovicích „O štěnovického kance“. Naše mladší družstvo doplněné 

ale o naše starší zkušené členy se probojovalo až do finále z posledního 

postupového 6.místa. V druhém kole v čase 18:98 sec se umístili na 5. 

místě. Náš A team měl však vyšší cíle, a to dovézt si domů do Robčic 

živé sele. Po prvním kole se bez větších potíží naše družstvo 

probojovalo do finále a bylo na 1. místě s časem 16:00 sec. Jenže 

počasí moc nepřálo a na finálové útoky začalo pršet. Náš tým šel jako 

poslední ve finálovém kole. Vše bylo krásně rozběhnuto, ale pravý 

proudař na kluzkém povrchu před náběhem k terčům podklouzl  

a upadl. Sice ještě zabojoval a terč sestříkl v čase 18:59 sec a tím jsme 

se umístili na konečném 4. bramborovém místě z 15. zúčastněných 

družstev. 

     V červenci pro velká vedra a sucha nám na tréninky byla zapůjčena 

na cvičiště cisterna s vodou od našeho člena Pepy Hodka. 

     29.7. probíhala příprava na koupališti na taneční zábavu skupiny 

Katr. 

     1.8. jsme pořádali na místním koupališti již zmíněnou taneční 

zábavu. Od ranních hodin probíhaly ještě přípravy na večerní bigbít  

a z obav o počasí jsme museli jako každý rok stavět i přístřešek pro 

hosty. Počasí bylo nakonec moudré, akce se zúčastnilo 150 lidí  

a následující den probíhal úklid po akci. 

     8.8. byl v 13:33 hod. naší jednotce vyhlášen poplach. Hořelo pole za 

obcí směrem k Útušicím, pravděpodobně od jiskry z kombajnu, který 

sekal obilí. Na místo požáru dorazila naše jednotka jako první  

a následně rozvinula dopravní vedení od místího rybníka a doplňovala 

vodu k požářišti do cisterny hasičů ze Štěnovic a následně do cisterny 

hasičského záchranného sboru Slovany. Tímto bych chtěl všechny 



 strana 6   

členy, kteří se zúčastnili této události pochválit za výbornou práci při 

zásahu. 

     14.8. se konala tzv. akce „Šalanda“ za doprovodu našeho člena 

Dana Pytlíka, který tuto akci zamluvil ve sklepení v Plzeňském 

pivovaře. Na této akci se čepuje pivo z dubových sudů a tím nás po celé 

tři hodiny místní průvodce pivovaru zásoboval. Po celý večer panovala 

výborná nálada, takže jsme návštěvu v Plzeňském pivovaru zhodnotili 

jako úspěšnou. Návrat k domovu si ale pamatuje jen málokdo. 

     16.8. jsme se vrátili zpět do hasičárny ze soutěže z Bezděkova pod 

Třemšínem. V Avii jsme vyměnili soutěžní věci za zásahové a přihlásili 

Avii zpět do pohotovosti, následně byl za cca 30 minut vyhlášen 

poplach jako technická pomoc, spolupráce se složkami integrovaného 

záchranného systému. Když jsme po 5 minutách vystrojeni k zásahu 

vyjeli z naší zbrojnice k místu určení  do Štěnovic k obecnímu úřadu, 

zjistili jsme, že se pohřešuje starší paní ve věku 85 let. Ve spolupráci  

s hasiči ze Štěnovic, Čižic a Policií ČR jsme společně nasedli do 

přistavených aut a jeli dělat průzkum lesa a přilehlých polí mezi 

Štěnovicemi a Robčicemi. Zhruba po 30 minutách pátrání v terénu se 

nám ozvalo ve vysílačkách, že hledaná osoba byla nalezena živá pomocí 

vrtulníku s termovizí nedaleko od nás. Všem se nám nesmírně ulevilo, 

že vše dobře dopadlo. 

     22.8. probíhaly na místním rybníce rybářské závody, kde jsme se 

jako tradičně každý rok přihlásili o pořádání „Úslavského poháru“ na 

našem rybníce. Počasí nám organizátorům i rybářům přálo. Zúčastnilo 

se 58 soutěžících. 

     Od 30.5. do 5.9. se naše družstvo zúčastnilo 14 závodů 

západočeské hasičské ligy, kde s nejlepším časem 18,13 sec na 3B 

hadice obsadili ze všech závodů 14. celkové místo ze 30 zúčastněných 

týmů s celkovým počtem 54 bodů. 

     Členové našich sportovních družstev jsou: Vlastimil Nosek, Lukáš 

Nosek, Jiří Vlček ml., Jiří Vlček st., Ondřej Janda, Josef Fekl, Jaroslav 

Bursa, David Ornet, Jaroslav Ornet, Miroslav Šedivec, Jakub Štolle, 

Radek Růt, Miroslav Brož a Tomáš Beran. 

     Nakonec bychom rádi poděkovali všem sponzorům: HAKON STEEL, 

ESVE STAV, BALSEN GRUNKOTOP, PAJMAJ, ZDENĚK HUKR, KOPTA 

REALITY, MOBILHEIM PLZEŇ, 7D INTERNET, ATEGA. Zároveň všichni 

hasiči děkují i Obecnímu úřadu Útušice za podporu našeho sboru. 

 Radek Růt 



 strana 7   

 

PLZEŇSKÉ OSLAVY VZNIKU REPUBLIKY 

Plzeň oslaví 97. výročí založení samostatného 
československého státu. Stalo se již tradicí, že 

28. října jsou otevřeny brány turistických cílů  
a kulturních institucí za symbolických 28 korun 

nebo zdarma. Prohlídkou zajímavých i běžně 
nepřístupných míst s pestrým kulturním 

programem určeným pro celou rodinu mohou 
návštěvníci strávit příjemný den a společně 

oslavit tento národní svátek.  

Stejně jako v předchozích letech proběhne v 17.30h slavnostní 
shromáždění u památníku T. G. Masaryka, oblíbený Průvod světel 

v 18.30h na závěr v 19.00h se nad náměstím Republiky rozzáří 
ohňostroj. 

Celodenní program zahrnuje: 

 prohlídky Měšťanské besedy, plzeňské radnice, Loosových 
interiérů 

 prohlídky vybraných turistických cílů, kulturních  
a jiných institucí za 28 Kč nebo zdarma  

 prohlídky nově zrekonstruované nádražní budovy Jižní předměstí 
– kulturní scéna Moving Station 

 Jízdy historickým autobusem ŠKODA 706 RTO z r. 1964 

 koncert hudební skupiny A29 ze Žiliny připomene  
5 leté výročí partnerství mezi Plzní a Žilinou (16.00h DEPO2015) 

 sousedské procházky v rámci projektu Skryté město – program 
přináší Plzeň 2015 

 

DEPO2015 10.00-20.00 – program přináší Plzeň 2015  

 komentované prohlídky prostoru  DEPO2015 – seznámení s historií 
a proměnou objektu 

 gastronomické tržiště DEPO Street Food Market s ochutnávkou 
pouličního občerstvení z celého světa, ukázka Food Trucků – 
speciálně upravených vozidel pro přípravu a prodej jídla 

 Makerspace - řemeslnické dílny s možností vyzkoušet si práci 
s různými materiály 

 Zajímavé výstavy – kovové objekty Čestmíra Sušky, přehlídka 
českého i světového designu, Plzeňské rodinné fotoalbum, 



 strana 8   

fotografická výstava české fotografky Dity Pepe zachycující 
 japonskou ženskou duši.  

Více informací na www.plzen.eu www.visitplzen.eu 

Turistické cíle a instituce, které budou otevřeny  
za symbolických 28,- Kč nebo zdarma: 

Plzeňská radnice, Měšťanská beseda 
Loosovy interiéry 
Luftova a Meditační zahrada  
Zoologická a botanická zahrada města Plzně a DinoPark 

Pivovarské muzeum  
Plzeňské historické podzemí 
Velká a Stará synagoga 

Věž sv. Bartoloměje 
Techmania Science Center                                                                                              
Vodárna Plzeň 

Zimní stadion ČEZ Aréna 
Bazén Slovany a Bazén Lochotín 
Patton Memorial Pilsen 
Západočeské muzeum 
Národopisné muzeum Plzeňska 
Muzeum církevního umění Plzeňské diecéze 

Muzeum loutek Plzeň 

Muzeum knihtisku a knihy v Plzni 
Muzeum strašidel                                                                                             
Galerie města Plzně 
Západočeská galerie v Plzni Město Plzeň 
 

 

Společenská kronika 
 

V ŘÍJNU SLAVÍ VÝZNAMNÉ ŽIVOTNÍ JUBILEUM 

VYDROVÁ EVA Robčice  
JIRÁK JAROSLAV Útušice  
KUČEROVÁ VLASTA Útušice  

    

ČLENOVÉ ZASTUPITELSTVA OBCE ÚTUŠICE PŘEJÍ OSLAVENCŮM  
VŠE NEJLEPŠÍ, HODNĚ ZDRAVÍ, ŠTĚSTÍ A SPOKOJENOSTI. 

 

 

 

 

 

 

U nás doma, nezávislý útušický zpravodaj, periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává Obec Útušice, IČ: 00257354. 
Adresa redakce: OÚ Útušice, čp. 59, 332 09 Štěnovice. Místo vydání: Útušice.  

Redakční rada: Ing. V. Fink, J. Nosek, A. Kocourková, L. Haišmanová. Evid. Č. MK ČR E 13277. 
E-mail: obec@utusice.cz / www.utusice.cz  

http://www.plzen.eu/
http://www.visitplzen.eu/
mailto:obec@utusice.cz

